
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2015                                                                                        № 213

г. Кореновск

Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами
межведомственного взаимодействия

В  целях  организации  межведомственного  информационного
взаимодействия в электронном виде при предоставлении муниципальных услуг,
в соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить  перечень  муниципальных  услуг с  элементами
межведомственного  взаимодействия согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район  от  28 августа  2014 года №
1311  «Об  утверждении  перечня  муниципальных  услуг с  элементами
межведомственного взаимодействия».

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
(Чудина) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.   Контроль  за  выполнением настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район,
начальника управления экономики А.Г. Козицкого.

5.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько



                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ                 

                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением администрации 

                                                                      муниципального образования
                                                                       Кореновский район
                                                                       от 26.01.2015 № 213

                                                           
         

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия

№
п/п

                Наименование муниципальной услуги (функции) Ответственные за предоставление 
(исполнение) муниципальной 
услуги (функции)

Земельные и имущественные отношения
1 Предоставление  земельных  участков  для

индивидуального жилищного строительства
Управление земельных  и 
имущественных отношений

2 Предоставление  земельного  участка  гражданам,
имеющим  трех  и  более  детей,  в  аренду  для
индивидуального  жилищного  строительства  или  для
ведения личного подсобного хозяйства

Управление земельных  и 
имущественных отношений

3 Предоставление  земельных  участков  в  собственность
отдельным категориям граждан

Управление земельных  и 
имущественных отношений

4 Предварительное  согласование  места  размещения
объекта

Управление земельных  и 
имущественных отношений

5 Предоставление земельных участков для строительства
на  основании  материалов  предварительного
согласования мест размещения объектов

Управление земельных  и 
имущественных отношений

6 Предоставление  земельных  участков  для  целей,  не
связанных со строительством

Управление земельных  и 
имущественных отношений

7 Предоставление земельных участков, на которых 
расположены здания, строения, сооружения

Управление земельных  и 
имущественных отношений

8 Предоставление земельных участков для ведения 
личного подсобного хозяйства

Управление земельных  и 
имущественных отношений

9 Предоставление земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения  гражданам  для  
ведения  крестьянского  (фермерского) хозяйства

Управление земельных  и 
имущественных отношений

10 Предоставление     муниципального     имущества     в    
аренду     или безвозмездное пользование без 
проведения торгов

Управление земельных  и 
имущественных отношений

11 Утверждение схемы расположения земельного участка 
на кадастровом плане или кадастровой карте 
соответствующей территории

Управление земельных  и 
имущественных отношений

12 Предоставление выписки из реестра муниципального 
имущества

Управление земельных  и 
имущественных отношений

13 Предоставление   земельных   участков   в   
собственность   членам садоводческого,   
огороднического   или   дачного    некоммерческого 
объединения

Управление земельных  и 
имущественных отношений



14 Предоставление земельных участков в собственность 
садоводческому, огородническому или дачному 
некоммерческому объединению

Управление земельных  и 
имущественных отношений

15 Предоставление  в  собственность  за  плату  земельных
участков из земель сельскохозяйственного    назначения,
находящихся     в     постоянном  (бессрочном)
пользовании,  аренде,  пожизненном  наследуемом
владении

Управление земельных  и 
имущественных отношений

16 Заключение    дополнительного    соглашения    к    
договору    аренды земельного участка, договору 
безвозмездного срочного пользования земельным 
участком

Управление земельных  и 
имущественных отношений

17 Выдача согласия на залог права аренды земельного 
участка, на перенаем или субаренду земельного участка

Управление земельных  и 
имущественных отношений

18 Заключение договора аренды земельного участка на 
новый срок

Управление земельных  и 
имущественных отношений

19 Предоставление  земельного  участка  в  безвозмездное  срочное
пользование

Управление земельных  и 
имущественных отношений

20 Переоформление  права  постоянного  (бессрочного)  пользования
земельным участком на право собственности или аренды

Управление земельных  и 
имущественных отношений

21 Прекращение  правоотношений  с  правообладателями  земельных
участков

Управление земельных  и 
имущественных отношений

22 Предоставление информации об объектах, содержащихся в реестре
муниципальной  собственности  муниципального  образования
Кореновский район

Управление земельных  и 
имущественных отношений

23 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных
для сдачи в аренду

Управление земельных  и 
имущественных отношений

23 Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из
одной категории в другую

Управление земельных  и 
имущественных отношений

24 Продление  срока  действия  договора  аренды  земельного  участка,
заключение договора аренды земельного участка на новый срок 

Управление земельных  и 
имущественных отношений

25 Предоставление земельного участка сельскохозяйственного 
назначения

Управление земельных  
и имущественных отношений

26 Установление вида разрешенного использования земельного 
участка, в случае если вид разрешенного использования не 
установлен в документах государственного кадастра недвижимости
или иных правоустанавливающих документах

Управление земельных  и 
имущественных отношений

27 Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 
имуществе, находящимся в муниципальной собственности

Отдел архитектуры и 
градостроительства

Строительство
28 Предоставление   сведений   информационной   системы

обеспечения градостроительной деятельности
Отдел архитектуры и 
градостроительства

29 Выдача   разрешений   на   установку   и   эксплуатацию
рекламных  конструкций  на  соответствующей
территории, аннулирование таких разрешений

Отдел архитектуры и 
градостроительства

Регулирование предпринимательской деятельности
30 Предоставление  субсидии  из  местного  бюджета  в  целях

возмещения части затрат субъектов малого предпринимательства на
ранней  стадии  их  деятельности  в  части  приобретения  основных
фондов, создания приобретения и сопровождения нематериальных
активов, приобретение прав  на франшизу (пашуальный взнос) при
заключении договора коммерческой концкессии.

Управление экономики

Социальное обслуживание



31 Организация трудоустройства молодежи на временную,
сезонную и постоянную работу, изучение возможностей
работодателей в  обеспечении занятости молодежи

МКУ КСОПМ «Молодежный центр

32 Внесение  изменений  в  учетные  данные  граждан,
состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых
помещениях.

Отдел строительства, ЖКХ, 
транспорта и связи

33 Предоставление  социальной  выплаты  физическим
лицам,  в  том  числе  молодым  семьям,  для  частичной
оплаты  жилищного  кредита  или  займа  из  средств
бюджета муниципального образования

Отдел строительства, ЖКХ, 
транспорта и связи

Образование
34 Прием  заявлений,  постановка  на  учет  для  зачисления

детей  в  образовательные  организации(учреждения),
реализующие  основные  образовательные  программы
дошкольного образования(детские сады)

Управление образования

35 Предоставление  информации  об  организации  общедоступного  и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного
образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных
на территории муниципального образования Кореновский район

Управление 
образования

Архивный фонд и предоставление справочной информации
36 Предоставление архивных справок, архивных выписок

и  архивных копий
Архивный отдел

37 Предоставление копий правовых актов администрации
муниципального образования

Управление делами

Прочие услуги

38 Согласование  проведения  публичных  мероприятий
(собраний,  митингов,  демонстраций,  шествий,
пикетирований)  на  территории  муниципального
образования

Управление делами

39 Организация библиотечно-информационного обслуживания Отдел культуры
40 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий Отдел культуры
41 Регистрация заявлений о проведении общественной экологической

экспертизы
Отдел строительства, ЖКХ, 
транспорта и связи

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район, 
начальник управления экономики                                                         А.Г.Козицкий

                                                                                      


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

